

СПЕЦИАЛЬНАЯ ОЦЕНКА УСЛОВИЙ ТРУДА

Публичное Акционерное Общество "Таганрогский Авиационный
Научно - технический комплекс им.Г.М.Бериева"

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Москва, 2022 г.

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе, на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	244	244	0	147	45	32	0	0	20
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	250	250	0	153	45	32	0	0	20
из них женщин	92	92	0	69	18	5	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
5 цех																							
1	Начальник цеха													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Заместитель начальника цеха по подготовке производства													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Заместитель начальника цеха по производству													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Мастер участка (слесарный участок)				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Мастер участка (лакокрасочных покрытий)				2									3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
6	Мастер участка (гибочный участок)				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Заведующий складом													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Начальник участка (слесарно-сварочного по изготовлению трубопровода из нержавеющей и титановых сплавов)				2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
9	Начальник технологического бюро													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Начальник планово-диспетчерского бюро													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
11	Нарядчик													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Заведующий архивом													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Заведующий хозяйством													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Наладчик сварочного и газоплазморезательного оборудования				2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Дирекция гидроавиации																							
15	Главный специалист															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
КБ - 5 отдел 0520																							
16	Техник-конструктор															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
КБ - 3 отдел 0310\сектор 0312																							
17А	Ведущий инженер-конструктор (отдел 0310 сектор 0312)				3.1					3.1				3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
18А (17 А)	Ведущий инженер-конструктор (отдел 0310 сектор 0312)				3.1					3.1				3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
КБ - 3 отдел 0310\сектор 0313																							
19А	Ведущий инженер (отдел 0310 сектор 0313)				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20А (19 А)	Ведущий инженер (отдел 0310 сектор 0313)				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
КБ - 3 отдел 0310\сектор 0314																							
21	Инженер-конструктор 3к. (отдел 0310 сектор 0314)				2					2				2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
КБ - 3 отдел 0320 сектор 0321																							
22	Техник-конструктор 1к. (отдел 0320 сектор 0321)															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Лётно - испытательный отдел ЛИК																							
23	Главный специалист по мореходным характеристикам и специальному применению воздушных судов				3.1									3.1	3.1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
ЛИК																							
24	Начальник отделения ТЭ Ил-76 (А-50,ЭИ), А-100, Ил-80				3.1									3.1	3.1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
25	Заместитель начальника отделения ТЭ Ил-76 (А-50,ЭИ), А-				3.1									3.1	3.1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	100, Ил-80																						
26	Начальник участка ремонтно-восстановительных работ АТ отделения ТЭ Ил-76 (А-50,ЭИ), А-100, Ил-80	2			3.1									3.1	3.1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
27	Мойщик ЛА участка ремонтно-восстановительных работ АТ отделения ТЭ Ил-76 (А-50,ЭИ), А-100, Ил-80	3.1			2									3.2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
28	Мойщик ЛА участка ремонтно-восстановительных работ АТ отделения ТЭ Ил-76 (А-50,ЭИ), А-100, Ил-80	3.1			2									3.2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
29	Сборщик-клепальщик участка ремонтно-восстановительных работ АТ отделения ТЭ Ил-76 (А-50,ЭИ), А-100, Ил-80	3.1			3.2				3.1					2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
30А	Сборщик-клепальщик участка ремонтно-восстановительных работ АТ отделения ТЭ Ил-76 (А-50,ЭИ), А-100, Ил-80	3.1			3.2				3.1					2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
31А (30 А)	Сборщик-клепальщик участка ремонтно-восстановительных работ АТ отделения ТЭ Ил-76 (А-50,ЭИ), А-100, Ил-80	3.1			3.2				3.1					2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
32	Сборщик-клепальщик участка ремонтно-восстановительных работ АТ отделения ТЭ Ил-76 (А-50,ЭИ), А-100, Ил-80	3.1			3.2				3.1					2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
33А	Сборщик-клепальщик участка ремонтно-восстановительных работ АТ отделения ТЭ Ил-76 (А-50,ЭИ), А-100, Ил-80	3.1			3.2				3.1					2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
34А (33 А)	Сборщик-клепальщик участка ремонтно-восстановительных работ АТ отделения ТЭ Ил-76 (А-50,ЭИ), А-100, Ил-80	3.1			3.2				3.1					2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
35	Слесарь-сборщик (участка ремонтно-восстановительных	3.1			2				2					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	работ АТ отделения ТЭ Ил-76(А-50,ЭИ,А-100,Ил-80)																						
ЛИКТОпливный стенд																							
36	Инженер 1к													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ЛИК ГИЗБ																							
37	Директор центра															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38	Руководитель ликвидации ЧС (выполняются работы в особых условиях)															4	4	да	да	да	нет	нет	нет
39	Специалист по авиационной безопасности															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40	Инспектор по досмотру															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41	Фельдшер	2	3.2											2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
ОГ и СО ДГ и СО																							
42А	Ведущий инженер															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43А (42 А)	Ведущий инженер															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44	Инженер-технолог нормировщик 2к (тех.бюро)															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ОИЛП/типография																							
45	Светокопировщик 2р (участок светокопии)	3.1												2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
46	Светокопировщик 1р (участок светокопии)	3.1												2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
47	Светокопировщик (участок светокопии)	3.1												2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
48	Механик (участок приема и выдачи заказов)	3.1												3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
ОКБ																							
49	Заместитель начальника ОКБ по координации и развитию															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
50	Заместитель начальника ОКБ по проектированию															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ОКБ БТК																							
51	Лаборант спектрального анализа (ОТК / БТК ц.45)				2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
52	Начальник бюро (ОТК / БТК ц.3)	2			2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
53	Мастер контрольный (ОТК / БТК ОМАТП)				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Планово-экономическое управление																							
54	Заместитель начальника ПЭУ															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Руководство комплекса																							
55	Заместитель управляющего директора по режиму и безопасности															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56	Советник управляющего директора по экономике и финансам															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57	Советник управляющего директора по организации бизнес-процессов															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58	Директор по производству															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59	Директор по персоналу															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60	Директор по качеству и сертификации															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61	Директор по координации программ															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62	Заместитель директора по качеству и сертификации															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63	Главный инженер															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64	Директор дирекции гарантийного и сервисного обслуживания															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
65	Заместитель управляющего директора по экономике и финансам															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
66	Заместитель управляющего директора - технический директор															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СПАСОП ВПО																							
67	Заместитель начальника ВПО - начальник СПАСОП (выполняются работы в особых условиях)															4	4	да	да	да	нет	нет	нет
68	Руководитель ликвидации чрезвычайной ситуации (выполняются работы в особых условиях)															4	4	да	да	да	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	ях)																						
69	Начальник аварийно-спасательного подразделения (выполняются работы в особых условиях)															4	4	да	да	да	нет	нет	нет
70	Спасатель (выполняются работы в особых условиях)															4	4	да	да	да	нет	нет	нет
71	Спасатель (выполняются работы в особых условиях)															4	4	да	да	да	нет	нет	нет
72	Спасатель (выполняются работы в особых условиях)															4	4	да	да	да	нет	нет	нет
73	Спасатель (выполняются работы в особых условиях)															4	4	да	да	да	нет	нет	нет
74	Спасатель (выполняются работы в особых условиях)															4	4	да	да	да	нет	нет	нет
75	Спасатель (выполняются работы в особых условиях)															4	4	да	да	да	нет	нет	нет
76	Спасатель (выполняются работы в особых условиях)															4	4	да	да	да	нет	нет	нет
77	Спасатель (выполняются работы в особых условиях)															4	4	да	да	да	нет	нет	нет
78	Спасатель (выполняются работы в особых условиях)															4	4	да	да	да	нет	нет	нет
79	Спасатель (выполняются работы в особых условиях)															4	4	да	да	да	нет	нет	нет
80	Спасатель (выполняются работы в особых условиях)															4	4	да	да	да	нет	нет	нет
81	Спасатель (выполняются работы в особых условиях)															4	4	да	да	да	нет	нет	нет
82	Спасатель (выполняются работы в особых условиях)															4	4	да	да	да	нет	нет	нет
83	Водитель автомобиля (пожарного) (выполняются работы в особых условиях)															4	4	да	да	да	нет	нет	нет
84	Водитель автомобиля (пожарного) (выполняются работы в особых условиях)															4	4	да	да	да	нет	нет	нет
85	Водитель автомобиля (пожар-															4	4	да	да	да	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	ного) (выполняются работы в особых условиях)																						
86	Мастер газодымозащитной службы				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Строительный цех																							
87	Бетонщик			2	2				3.1					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Управление по промышленной безопасности, охране труда и экологии / Служба радиационной безопасности																							
88	Руководитель службы радиационной безопасности				2						3.1			2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
89	Инженер по радиационной безопасности 2к.				2						3.1			2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
90	Начальник управления по ПБ, ОТ и Э				2						3.1			2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
Управление административно-хозяйственного обеспечения деятельности																							
91	Начальник УАХОД															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
92	Начальник отдела															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
93	Начальник участка															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
94	Начальник участка															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
95	Ведущий специалист															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
96	Ведущий специалист															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
97	Ведущий инженер															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
98	Ведущий инженер															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
УИТ (отдел ИСП)																							
99	Оператор ЭВМ															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление главного механика																							
100	Футеровщик			2	3.1				2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
101	Начальник участка ППР															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление безопасности полетов																							
102	Начальник управления по безопасности полетов															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
103 А	Ведущий специалист															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
104 А(103А)	Ведущий специалист															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
105 А(1	Ведущий специалист															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
03A)																							
106 A(1 03A)	Ведущий специалист															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
107 A(1 03A)	Ведущий специалист															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
УПЦ																							
108	Начальник отдела															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
109	Начальник отдела															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
УСВ и НСП МСЧ																							
110	Уборщик служебных помещений		3.2											2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
111	Врач-терапевт		3.2											2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
112	Врач-терапевт участковый цехового врачебного участка		3.2											2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
113	Медицинская сестра по физиотерапии		3.2											2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Управление по социальным вопросам и нематериальному стимулированию персонала																							
114	Главный специалист															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
115 А	Ведущий специалист															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
116 A(1 15A)	Ведущий специалист															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
117 A(1 15A)	Ведущий специалист															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
118 А	Горничная				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
119 A(1 18A	Горничная				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
)																							
Цех № 21 (цех окончательной сборки)																							
120	Мастер участка №50 (участок стыковки агрегатов внестпельных сборочных работ)				3.1									2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
121	Мастер участка №62 (участок внутреннего монтажа ЭО и пайки электроразъемов)				3.1									2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Цех ремонта и модернизации продукции военного назначения (цех № 6)																							
122	Старший мастер (участок АНО и РСО)				3.1									2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
123	Старший мастер (участок ВМГ)				3.1									2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
124	Водитель электротележки	2			2	2		2	2	2				2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цех № 15 Транспортный																							
125	Водитель автомобиля руководителя	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
126	Водитель автомобиля руководителя	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
127	Водитель автомобиля руководителя	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
128	Водитель автомобиля руководителя	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
129 А	Ведущий инженер															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
130 А(1 29А)	Ведущий инженер															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
131	Водитель автомобиля управляющего директора	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цех № 16 Цех полимерных композиционных материалов и интерьера																							
132	Фрезеровщик				2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Цех Агрегатной Сборки (ЦАС) № 20																							
133	Начальник ПДБ				3.1									2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
134 А	Инженер по подготовке производства				3.1									2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
135 А(1	Инженер по подготовке производства				3.1									2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
34A)																							
136 A	Диспетчер				3.1									2		3.1	3.1	нет	нет	нет	нет	нет	нет
137 A(1 36A)	Диспетчер				3.1									2		3.1	3.1	нет	нет	нет	нет	нет	нет
138 A(1 36A)	Диспетчер				3.1									2		3.1	3.1	нет	нет	нет	нет	нет	нет
139 A(1 36A)	Диспетчер				3.1									2		3.1	3.1	нет	нет	нет	нет	нет	нет
140 A(1 36A)	Диспетчер				3.1									2		3.1	3.1	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цех Агрегатной Сборки (ЦАС) № 20																							
141	Начальник цеха 20				3.1									2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
142	Заместитель начальника цеха по производству				3.1									2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
143	Заместитель начальника цеха по производству				3.1									2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
144	Зместитель начальника цеха по подготовке производства				3.1									2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
145 A	Начальник участка (комплекс- ный участок №1)				3.1									2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
146 A(1 45A)	Начальник участка (комплекс- ный участок №1)				3.1									2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
147 A(1 45A)	Начальник участка (комплекс- ный участок №1)				3.1									2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
34A)																							
136 A	Диспетчер				3.1									2		3.1	3.1	нет	нет	нет	нет	нет	нет
137 A(1 36A)	Диспетчер				3.1									2		3.1	3.1	нет	нет	нет	нет	нет	нет
138 A(1 36A)	Диспетчер				3.1									2		3.1	3.1	нет	нет	нет	нет	нет	нет
139 A(1 36A)	Диспетчер				3.1									2		3.1	3.1	нет	нет	нет	нет	нет	нет
140 A(1 36A)	Диспетчер				3.1									2		3.1	3.1	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цех Агрегатной Сборки (ЦАС) № 20																							
141	Начальник цеха 20				3.1									2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
142	Заместитель начальника цеха по производству				3.1									2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
143	Заместитель начальника цеха по производству				3.1									2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
144	Зместитель начальника цеха по подготовке производства				3.1									2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
145 A	Начальник участка (комплекс- ный участок №1)				3.1									2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
146 A(1 45A)	Начальник участка (комплекс- ный участок №1)				3.1									2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
147 A(1 45A)	Начальник участка (комплекс- ный участок №1)				3.1									2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
148	Старший мастер (комплексный участок №3)				3.1									2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
149 А	Мастер (комплексный участок №1)				3.1									2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
150 А(1 49А)	Мастер (комплексный участок №1)				3.1									2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
151 А(1 49А)	Мастер (комплексный участок №1)				3.1									2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
152	Мастер технической службы				3.1									2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
153 А	Слесарь-инструментальщик (уч.№12)				3.2									2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
154 А(1 53А)	Слесарь-инструментальщик (уч.№12)				3.2									2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Цех № 22/ Участок агрегатной сборки № 13																							
155	Слесарь-сборщик летательных аппаратов				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цех № 114/ Участок холодильного и компрессорного оборудования																							
156 А	Инженер по вентиляции	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
157 А(1 56А)	Инженер по вентиляции	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
158 А(1 56А)	Инженер по вентиляции	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
159 А(1 56А)	Инженер по вентиляции	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цех №2																							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
160	Разметчик													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
161	Ведущий инженер-технолог															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цех №4																							
162 А	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	3.1			2				2					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
163 А(1 62А)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	3.1			2				2					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
164 А(1 62А)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	3.1			2				2					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
165 А(1 62А)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	3.1			2				2					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
166 А(1 62А)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	3.1			2				2					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
167 А(1 62А)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	3.1			2				2					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
168 А(1 62А)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	3.1			2				2					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
Цех № 28																							
169	Начальник ПДБ															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
170	Начальник участка (уч. жгутов)				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цех № 114/ Участок по водоснабжению и очистке сточных вод																							
171	Оператор хлораторной установ-ки													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
172	Слесарь-ремонтник													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цех № 12																							
173	Архивариус															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Цех № 44																							
174	Шлифовщик (металлических изделий абразивными кругами (сухим способом) уч.21(анодирования и химфрезерования с открытыми ваннами)			3.1	2				2					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
175	Распределитель работ													3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
176	Распределитель работ													3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
177	Распределитель работ													3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Цех №45 заготовительно-штамповочный																							
178	Мастер (уч.№5)				3.1									2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
179	Фрезеровщик (уч. № 2)				3.1				2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
180	Токарь				3.1				2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
181	Водитель электротележки				2	2		2	2	2				2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цех № 91																							
182	Заведующий архивом															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
183 А	Диспетчер															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
184 А(1 83А)	Диспетчер															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
185 А(1 83А)	Диспетчер															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
186 А(1 83А)	Диспетчер															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
187 А(1 83А)	Диспетчер															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
188	Заведующий хозяйством													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
189	Заместитель начальника цеха по подготовке производства													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
190	Заместитель начальника цеха по производству													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
191 А	Инженер по подготовке производства															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
192 А(1 91А)	Инженер по подготовке производства															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
193 А(1 91А)	Инженер по подготовке производства															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
194 А(1 91А)	Инженер по подготовке производства															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
195 А(1 91А)	Инженер по подготовке производства															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
196 А	Инженер-технолог															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
197 А(1 96А)	Инженер-технолог															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
198 А(1 96А)	Инженер-технолог															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
199 А(1 96А)	Инженер-технолог															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
200 А(1 96А)	Инженер-технолог															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
201 A(1 96A)	Инженер-технолог															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 A(1 96A)	Инженер-технолог															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
203 A(1 96A)	Инженер-технолог															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
204	Инженер-технолог по материа- лам															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
205 A	Комплектовщик изделий и ин- струмента													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
206 A(2 05A)	Комплектовщик изделий и ин- струмента													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
207	Мастер (слесарно-сварочный участок)				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
208	Мастер (участок высокопроиз- водительного оборудования)				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
209	Наладчик сварочного и газо- плазморезательного оборудо- вания													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
210 A	Нарядчик															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
211 A(2 10A)	Нарядчик															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
212	Начальник участка				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
213	Начальник бюро ПДБ															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
214	Начальник техбюро															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
215	Начальник цеха				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
216	Подсобный рабочий													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
217	Распределитель работ															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
218	Слесарь механосборочных работ (уч. слесарно-сварочный №3)													3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
219	Слесарь механосборочных работ (уч. механический №1)													3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
220 А	Слесарь механосборочных работ													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
221 А(2 20А)	Слесарь механосборочных работ													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
222 А(2 20А)	Слесарь механосборочных работ													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
223 А(2 20А)	Слесарь механосборочных работ													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
224 А(2 20А)	Слесарь механосборочных работ													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
225 А(2 20А)	Слесарь механосборочных работ													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
226 А(2 20А)	Слесарь механосборочных работ													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
227 А(2 20А)	Слесарь механосборочных работ													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
228 А(2	Слесарь механосборочных работ													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
20A)																							
229 A(2 20A)	Слесарь механосборочных работ													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
230 A(2 20A)	Слесарь механосборочных работ													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
231 A	Слесарь-инструментальщик													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
232 A(2 31A)	Слесарь-инструментальщик													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
233	Старший инженер по инструменту															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
234 A	Токарь				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
235 A(2 34A)	Токарь				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
236 A	Транспортировщик													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
237 A(2 36A)	Транспортировщик													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
238 A(2 36A)	Транспортировщик													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
239 A	Фрезеровщик				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
240 A(2	Фрезеровщик				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
39A)																							
241 A(2 39A)	Фрезеровщик				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
242 A(2 39A)	Фрезеровщик				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
243	Электрогазосварщик (слесарно-сварочный участок)	3.1		2	2					3.1				3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
244	Дефектовщик авиационной техники				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 15.12.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник управления по промышленной
безопасности, охране труда и экологии
(должность)

(подпись)

Терещенко Артур Александрович
(ФИО)

27.01.2023
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела труда и заработной
платы
(должность)

(подпись)

Бородин Алексей Вячеславович
(ФИО)

27.01.23
(дата)

Руководитель службы охраны труда
(должность)

(подпись)

Дьяченко Ольга Николаевна
(ФИО)

24.01.23
(дата)

Директор по персоналу
(должность)

(подпись)

Марченко Анна Александровна
(ФИО)

24.01.23
(дата)

Председатель первичной профсоюзной
общественной организации
(должность)

(подпись)

Стукань Руслан Сергеевич
(ФИО)

24.01.23
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3765

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Головина Элеонора Альбертовна
(ФИО)

15.12.2022
(дата)